non habet medium rei, sed rationis. Ad hunc modum Angelus in Regula S. Pachomii non præscribit communem quandam pœnitentiam, sed cuiuslibet remissit arbitrio accipiendi talem, quæ propriis responderet viribus juxta superioris directionem. Et Sancti Apostoli, qui communem habebant orationem & prædicationem (nos autem orationi *Aclor. 6.* & prædicationi instantes erimus) in sumendis pœnitentibus conformabantur instinctui ac impulsui Spiritus Sancti.

Secundum remedium est, ut defectus pœnitentiarum externarum suppleatur per interiorum, utpotè, nobiliorum mortificationem affectuum, passionum, potentiarum animæ, & præcipue per continuum exercitium & studium præsentia Dei. Murmurabant Pharisei, & dicebant Christo: *Quare discipuli Luc. 5.* Joannis jejunant frequenter, tui autem edunt, & bibunt? Respondit Christus: *Nunquid potestis filios sponsi, dum cum illis est sponsus, facere jejunare? Quæ verba exponit S. Thomas, dicens: Discipuli Christi non habebant opus jejunare, quia presentia Sponsi majorem fortunam illis dabat, quam discipuli Joannis per jejunium haberent. Quare continua Christi presentia, non solum æqualiter; sed etiam superabundanter supplet jejunij defectum, ceterasque externas pœnitentias, quandoque non est voluntas Dei, ut te in illis exerceas: siquidem affectum erga corpus, utpotè omnis deordinationis & defectus originem tibi subtrahit: & facit, ut anima habitet in corpore, tanquam hospes in hospio transiturus, non permansurus; veluti Intelligentia est in sphaera, manus est intenta motui; at eorum est intentum Deo: sicut Angelus est in assumpto corpore, vivit corpore, & fruitur Deo. Idque Apostolos inferre volebat, dum corpus nostrum compellat nomine vestis: *Nolumus exspoliari, sed supervestiri. 2. Cor. 5.* Illud dominium, istamque facilitatem, quam experimur in usu vestis nostræ, in servitio & usu corporis nostri quoque habere debemus.*

De

COPIA
DE RET
M. S. P.
O. V.

De Secundo Gradu,

Qui est Mortificatio sensuum.

S. Thom. **S**ensus ordinantur ad vitam & intellectum. Vivunt namque ad lucrandum & procurandum pro corporis sustentatione, & ad subm. in illis species sensibiles pro eliciendis operationibus. Ex quo cognoscetur etiam modus illos mortificare. Spectatum accedis pulchrum florem, suavem autem odorem, gustus delicatum & lapidum cibum: & sic sola delectatio; nec corpori nec animæ utilis sunt inordinati actus, & regulandi ac mortificandi sunt subtractione materia, aut mutatione finem, aut cessante operari, aut operare propter alium bonum.